
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT 

Comissão Permanente de Licitações 
 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2018- SRP  

PROCESSO Nº 670/2018 

 

 

Termo de revogação de processo licitatório por motivo de conveniên-

cia, tendo em vista a necessidade de readequação do objeto com vistas a uma 

aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da adminis-

tração. 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, no uso de suas atribui-

ções legais e CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto com vis-

tas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da 

administração, de acordo com a Súmula 473 do STF e Art. 49, “caput” da Lei 

8.666/93 e suas alterações resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por 

interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 

670/2018, Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 046/2018, cujo objeto é 

a contratação de empresa especializada de mão de obra terceirizada de profis-

sional para prestação de serviços para operação e implantação de um conjunto 

de serviços relativos a capina química e manual, raspagem, serviços de jardina-

gem nos ambientes administrados pela Secretaria de Desenvolvimento tais como 

parques ambientais, lagos, APPs (áreas de preservação permanente), bem como 

aterro sanitário. 

 

 
      Primavera do Leste, 09 de outubro de 2018. 

 
 

 

 
 

*Maristela Cristina Souza Silva 
Coordenadora de Licitações 

 
*Original assinado nos autos do processo 


